TA-MC Pohony
Elektrické pohony
Vysoce výkonné proporcionální
pohony
IMI TA / Regulační ventily / TA-MC Pohony
2
TA-MC Pohony
Vysoce výkonné proporcionální pohony s automatickou adaptací

CV225, CV240S DN 15-100
2) Pro jiné ventily mohou být vyžadovány adaptéry – viz oddíl příslušenství nebo “Kódy adaptérů pro záměnu pohonů – celkový přehled”.
3) Pro ventily KTM 512 DN 65-125 mohou být vyžadováno i jiné pohony dle maximálního statického tlaku v systému. Detailní informace jsou uvedeny
v technickém ventilu KTM 512.
IMI TA / Regulační ventily / TA-MC Pohony
6
TA-MC15
Technický popis
Oblast použití:
TA-MC15/24:
Pro proporcionální nebo 3-polohovou
regulaci.
TA-MC15/230:
Pro 3-polohovou regulaci.
Napájecí napětí:
TA-MC15/24: 24V AC/DC ±10%
TA-MC15/230: 230V AC ±10%
Frekvence 50-60 Hz ±5%
Elektrický příkon:
2,5 VA
Vstupní signál:

,547
,5
83
M30x1,5
IMI TA / Regulační ventily / TA-MC Pohony
8
TA-MC15-C
Technický popis
Oblast použití:
TA-MC15/24-C:
Pro proporcionální nebo  3-polohovou
regulaci.
TA-MC15/230-C:
Pro 3-polohovou regulaci.
Napájecí napětí:
TA-MC15/24-C: 24V AC/DC ±10%
TA-MC15/230-C: 230V AC ±10%
Frekvence 50-60 Hz ±5%
Elektrický příkon:
2,5 VA
Vstupní signál:

,5
76
,5
M30x1,5
IMI TA / Regulační ventily / TA-MC Pohony
10
TA-MC50-C
Technický popis
Oblast použití:
TA-MC50/24-C:
Pro proporcionální nebo 3-polohovou
regulaci.
TA-MC50/230-C:
Pro 3-polohovou regulaci.
Napájecí napětí:
TA-MC50/24-C: 24V AC/DC ±10%
TA-MC50/230-C: 230V AC ±10%
Frekvence 50-60 Hz ±5%
Elektrický příkon:
TA-MC50/24-C: 6 VA (AC) / 2,6 VA (DC)
TA-MC50/230-C: 3,5 VA

98
,4
M30x1,5
IMI TA / Regulační ventily / TA-MC Pohony
12
TA-MC55Y, TA-MC55
Technický popis
Oblast použití:
TA-MC55Y:
Pro proporcionální regulaci teploty.
TA-MC55/24/230/115:
Pro 3-polohovou regulaci.
Napájecí napětí:
TA-MC55Y, TA-MC55/24:
24V AC/DC* ±10%
TA-MC55/230: 230V AC +6%, -10%
TA-MC55/115: 115V AC +6%, -10%
Frekvence 50-60 Hz ±5%
*) DC – Stejnosměrný proud.
Elektrický příkon:
TA-MC55Y, TA-MC55/24: 3,5 VA

VAC/VDC*
VAC/VDC*
TA-MC55/24
VAC/VDC*
VAC/VDC*
TA-MC55/230(115)
(115 VAC)
IMI TA / Regulační ventily / TA-MC Pohony
14
Provedení – TA-MC55Y, TA-MC55
Typ Napájecí napětí Uzavírací síla
[N]
Vstupní signál Objednací č.
TA-MC55Y 24 VAC 600 0(2)-10 VDC 61-055-003
TA-MC55Y 24 VDC* 600 0(2)-10 VDC 61-055-004
TA-MC55/24 24 VAC 600 3-bodový 61-055-001
TA-MC55/24 24 VDC* 600 3-bodový 61-055-005
TA-MC55/230 230 VAC 600 3-bodový 61-055-002
TA-MC55/115 115 VAC 600 3-bodový 61-055-302
*) DC – Stejnosměrný proud.

~2
25
80
Ø120
1x M12x1,5
1x M16x1,5
4
64
15
TA-MC100
Technický popis
Oblast použití:
Pro proporcionální nebo  3-polohovou
regulaci.
Napájecí napětí:
TA-MC100/24: 24V AC/DC* ±10%
TA-MC100/230: 230V AC +6%, -10%
TA-MC100/115: 115V AC +6%, -10%
Frekvence 50-60 Hz ±5%
*) DC – Stejnosměrný proud.
Elektrický příkon:
TA-MC100/24: 6 VA

VA
C
100
35,1
120
70
50
64
19
TA-MC160
Technický popis
Oblast použití:
Pro proporcionální nebo  3-polohovou
regulaci.
Napájecí napětí:
TA-MC160/24: 24V AC ±10%
TA-MC160/230: 230V AC +6%, -10%
TA-MC160/115: 115V AC +6%, -10%
Frekvence 50-60 Hz ±5%
Elektrický příkon:
TA-MC160/24: 6 VA
TA-MC160/230/115: 12 VA

35+0,1
23
TA-MC100 FSE/FSR – s havarijní funkcí: vřeteno vysunuto (FSE) nebo zasunuto (FSR)
Technický popis
Oblast použití:
TA-MC100FSE/FSR/24:
Pro modulační řízení.
TA-MC100FSE/FSR/230:
Pro 3-polohovou regulaci.
Havarijní funkce:
TA-MC100FSE: bez napětí je vřeteno
vytaženo
TA-MC100FSR: bez napětí je vřeteno
zasunuto
Napájecí napětí:
TA-MC100FSE/FSR/24: 24V AC ±15%
TA-MC100FSE/FSR/230: 230V AC ±15%
Frekvence 50-60 Hz ±5%
Elektrický příkon:
TA-MC100FSE/FSR/24: 26 VA
TA-MC100FSE/FSR/230: 30 VA

0 = automatic
1 = open
2 = stop
3 = close
Schéma zapojení – 230V
3-bodové s  kontakty pod napětím
3-bodový
>140 mm
TA-MC100FSE/FSR/24
TA-MC100FSE/FSR/230 TA-MC100FSE/FSR/230
25
Provedení – TA-MC100FSE/FSR
Typ Napájecí napětí Uzavírací síla
[N]
Vstupní signál Objednací č.
TA-MC100FSE/24 24 VAC 1000 3-bodový, 0(2)-10 V 61-100-101
TA-MC100FSR/24 24 VAC 1000 3-bodový, 0(2)-10 V 61-100-201
TA-MC100FSE/230 230 VAC 1000 3-bodový 61-100-102
TA-MC100FSR/230 230 VAC 1000 3-bodový 61-100-202
Adaptéry pro IMI TA ,,Standardní regulační ventily” (CVxxx) jsou součástí pohonu. Další  Adaptéry pro
ostatní IMI TA ventily jsou uvedeny níže.
Příslušenství
Adaptéry

1) Pro ventily KTM 512 DN 65-125 mohou být vyžadovány i jiné pohony dle maximálního statického
tlaku v systému. Detailní informace jsou uvedeny v technickém katalogu KTM 512.
14
0
H~
144
IMI TA / Regulační ventily / TA-MC Pohony
26
TA-MC253SE – s havarijní funkcí: vřeteno vysunuto
Technický popis
Oblast použití:
Pro modulační nebo 3-bodové řízení.
Havarijní funkce:
Bez napětí je vřeteno vytaženo.
Napájecí napětí:
TA-MC253SE/24: 24V AC ±10%
TA-MC253SE/230: 230V AC +6%, -10%
TA-MC253SE/115: 115V AC +6%, -10%
Frequency 50-60 Hz ±5%
Elektrický příkon:
TA-MC253SE/24: 50 VA
TA-MC253SE/230: 80 VA